Протокол  № 5

Заседания Правления   НП МРПА СЗФО
Санкт-Петербург                                                                                                                     12 марта  2014 года

Место проведения заседания – Санкт-Петербург, ул.Б. Морская, д.52, Дом архитектора
Время проведения заседания – 18:00 -19:00

Количество членов Правления - 20
На заседании присутствовали:

1. Лявданский Владлен Эдуардович - Председатель Правления
2. Битный Станислав Юльевич
3. Викторов Александр Павлович
4. Гайкович Святослав Владимирович
5.   Каплунов Валерий Зиновьевич
6.   Мамошин Михаил Александрович
7. Реппо Владимир Александрович
8. Романов Олег Сергеевич
9. Соколов Геннадий Борисович
10. Столярчук Анатолий Аркадьевич
11. Ухов Вячеслав Орестович

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашены: Штерн Яна Виллиевна.

Повестка дня:
1. Прием новых членов
2. Выработка плана работы НП МРПА СЗФО на 2014г.
3. Подготовка проекта бюджета НП МРПА СЗФО на 2014г.
4. Утверждение даты и повестки общего собрания НП МРПА СЗФО
5. Разное

По первому вопросу «Прием новых членов в состав НП МРПА СЗФО» слушали Лявданского В.Э.,
который сообщил, что три заявителя исправили замечания Правления по комплекту ранее
представленных документов на вступление: Паньковский И.В.,  Домащенко А.В., Куцебо В.В.
На 12 марта 2014г. подано три новых заявления на вступление в НП МРПА СЗФО от Богдановича Б.П.,
Семеновой Н.В., Снежкина Г.С. (Приложение №1)
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Принять в члены НП МРПА СЗФО:
1. Паньковский Игорь Владимирович, г. Санкт-Петербург
2. Домащенко Александр Владимирович, г. Санкт-Петербург
3. Куцебо Валерия Валентиновна, г. Санкт-Петербург
4. Богданович Борис Петрович, г. Санкт-Петербург
5. Семёнова Нина Владимировна, г. Санкт-Петербург
6. Снежкин Георгий Сергеевич, г. Санкт-Петербург

По второму вопросу «Выработка плана работы НП МРПА СЗФО на 2014г.» члены Правления наметили
первоочередные задачи деятельности Палаты:
- разработка временного сертификата члена МРПА
- создание сайта МРПА
- разработка документов МРПА
- проведение Форума практикующих архитекторов в ноябре 2014г.
 Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.

2

Решили:
1. Разработать временный (до создания общероссийского) сертификат членства в НП МРПА СЗФО.
Взять за основу сертификат Санкт-Петербургского Союза архитекторов. Ответственный – Лявданский
В.Э.
2. Создать сайт НП МРПА СЗФО. Ответственный – Лявданский В.Э.
3. Утвердить примерный перечень документов НП МРПА СЗФО (Приложение №2). Поручить Реппо
В.А. координировать работу по подготовке к 20 апреля 2014г. проектов «Положения о реестре НП МРПА
СЗФО», «Положения о Правлении НП МРПА СЗФО», «Положения об аттестационной комиссии».
4. Организовать Форум практикующих архитекторов в ноябре 2014г. Ответственные – Лявданский В.Э.,
Реппо В.А., Романов О.С.
5. Вынести План работы НП МРПА СЗФО на 2014г. на утверждение Общим собранием членов НП
МРПА СЗФО.

По третьему вопросу «Подготовка проекта бюджета НП МРПА СЗФО» члены Правления обсудили
смету доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2014г., составленную из расчета 99 действительных членов
и размеров единовременного вступительного взноса - 5 000 руб., членского – 5 000 руб. в год.
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Вынести проект Сметы доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2014г. на утверждение Общим
собранием членов НП МРПА СЗФО (Приложение № 3).

По четвертому вопросу «Утверждение даты общего собрания членов НП МРПА СЗФО» выступил
Лявданский В.Э.  с предложением провести собрание в период с 21 по 25 апреля 2014г.
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Провести общее собрание членов НП МРПА СЗФО в период с 21 по 25 апреля 2014г. Утвердить
предварительную повестку собрания:

- утверждение документов НП МРПА СЗФО;
- утверждение плана работы НП МРПА СЗФО на 2014г.;
- утверждение сметы доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2014г.

Направить всем членам Палаты извещение о проведении общего собрания, проект плана работы, проект
сметы доходов/расходов и проекты документов НП МРПА СЗФО не позднее, чем за 14 дней до даты
проведения собрания.

Разное.
Выступил Лявданский В.Э. с информацией об оплате членами Палаты взносов по состоянию на 12 марта
2014г.
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Установить срок оплаты вступительных и членских взносов за 2013-2014гг. для всех членов НП
МРПА СЗФО – 20 апреля 2014г. Уведомить членов Палаты о необходимости погасить задолженность по
оплате взносов в установленный срок.

Председатель Правления                            ___________________              / Лявданский В.Э./

Секретарь собрания                                   ___________________              / Штерн Я.В./